
   گازرسانی به 
۴۰۷ روستای 
خراسان جنوبی   
رحمان محمودی 
مدیرعامل شرکت 
گاز خراسان جنوبی 
گفت: گازرسانی به 
۴۰۷ روستا با اعتبار 
هزار و 5 میلیارد 
تومان و گازرسانی 
به ۲۴۲ واحد 
صنعتی و تولیدی با 
اعتبار ۱۳۸ میلیارد 
تومان از طرح های 
شاخص این حوزه 
است که در دولت 
سیزدهم اجرا شد.

در حاشيه

تعیین تکلیف 
9۴ پرونده 
شناسنامه در 
صالح آباد 

 ابوالحسن صاحبی
 رئیس اداره ثبت 
احوال تربت جام با 
اشاره به تعیین تکلیف 
94 پرونده افراد بدون 
 شناسنامه گفت: 
در آستانه 
چهل وچهارمین 
سالگرد دهه مبارک 
فجر انقلاب اسلامی 
و در راستای دستور 
وزیر کشور برای 
تعیین تکلیف هرچه 
سریع تر پرونده های 
افراد بدون شناسنامه، 
در جلسه شورای تأمین 
که در محل فرمانداری 
صالح آباد برگزار شد، 
درمجموع تعداد 
96پرونده رسیدگی شد.
حسین زنگویی 
زوزنی با قدردانی از 
اقدام های جهادی 
وانقلابی نیروهای 
امنیتی در رسیدگی 
به موقع به پرونده ها 
افزود: از مجموع 
96 پرونده فاقدین 
شناسنامه، تعداد 
94پرونده تعیین تکلیف 
نهایی شد.
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حسن احمدی فرد  از یک طرفش می شود 
به »قهوه خانه عرب« رسید و از طرف دیگرش 
ــــک ورش درست  تا »سیلوی گندم« رفت. ی
می رود تا »فلکه شیرمحمد«؛ ور دیگرش تا 
راه آهن و شرکت نفت و پنجراه. دور »میدان 
میرزاکوچک خان« که باِیستی، نصف تاریخ و 
جغرافیای مشهد در چشم انداز نگاهت قرار 

می گیرد.
قصه از روستای »شادکـَـن« شروع می شود؛ 
روستایی آباد با باغ و قنات هایش، با زمین های 
گندم کاری اش، با دیمه زارهایش. شهر که شروع 
کرد به استخوان ترکاندن، بازار کوره های آجرپزی 
رونق گرفت. »گود خشتمال ها« این طوری 
درست شد و »میل رستگارمقدم«؛ »قبرستان 
گلشور« هم که بود و انبوه سنگ های ایستاده ای 

که حتی در روز، آدم ها را می ترساند... .
دور میدان میرزاکوچک خان می شود ساعت ها 
ایستاد از پیشینه شهری گفت که گذشته اش را 
به سختی به یاد می آورد؛ همین جا دور میدان، 

می شود قصه آدم هایی را روایت کرد که روزی 
روزگاری درست همین جاهایی که حالا کوچه 
و خیابان های شهر است، با دست های زمخت 
پینه بسته، بیل زده اند و خیش کشیده اند به تن 

خشک زمین... .
قصه ها، آدم ها را سرگرم می کند؛ سرگرمی 
اصلی اما در فروشگاه هایی است که یک طرف 
میدان میرزاکوچک خان، ردیف شده اند کنار 
هم و چند سالی است یک راسته بازار دیدنی 
درست کرده اند به نام »بازار کلاه فروشی های 

مشهد«.
ــازار کلاه فروشی ها، یک موزه زنده است از  بـ
انواع کلاه ها؛ از مدل های شیک جوان پسند تا 

کلاه های پیرمردی. 
ــرای بچه ها  ــ »کلاه سطلی «ها را بیشتر بـ
ــاب اذیتشان نکند. »کلاه  ــت ــا آف می خرند ت
برِتِ « اما کلاه هنرمندهاست. جوان ها، دختر 
و پسر، »کلاه های بیسبال« دوست دارند و 
روشنفکرها، »کلاه نیوز بوی« و »کلاه فلِتَ«. 

آدم های نسل گذشته هم دست خالی از این 
موزه زنده بیرون نمی روند. هنوز هم لابه لای 
انواع کلاه های تازه به دوران رسیده، می شود 
کلاه های قدیم را هم دید؛ از »کلاه های پشم 
شتری« که جان می دهد برای سرما های سخت 
کوه و دشت، تا »کلاه پوستی های قره گل« که باب 

حاجی بازاری های پالتوپوش است.
کلاه های چیده شده در ویترین  فروشگاه های 
بازار کلاه فروشی های مشهد، همه جور آدمی را 

می تواند »سرگرم« کند.

قصه های شهرقصه های شهر

بازاری برای 
سرگرم شدن 

 

خبر

 کلنگ زنی ۵۱۶ پروژه 
در خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی از افتتاح و کلنگ زنی 
516 پروژه با اعتبار 37هزار و 700میلیارد ریال در 
دهه فجر امسال خبر داد. حسین نژاد در نشست 
خبری که به مناسبت دهه فجر برگزار شد، اظهار 
کرد: از این تعداد پروژه، 469 پروژه با اعتبار 6هزار 
و 500 میلیارد ریال افتتاح و 47پروژه با اعتبار 
31هزار و 200 میلیارد ریال در این ایام کلنگ زنی 

خواهد شد.
وی افزود: رتبه نخست کلنگ زنی های پروژه های 
امسال دهه فجر در بخش صنعت و معدن با 
اعتبار 200هزار و 350میلیارد ریال، آب وفاضلاب 
با اعتبار 6هزار و 500 میلیارد ریال، جهاد کشاورزی 
با اعتبار 2هزار و 426 میلیارد ریال، شرکت گاز با 
اعتبار هزار و 780 میلیارد ریال و شهرداری ها با 

اعتبار 241 میلیارد ریال است . 
حسین نژاد همچنین به رتبه بندی پروژه های 
قابل افتتاح در ایام دهه فجر اشاره کرد و افزود: 
جهاد کشاورزی با اعتبار هزار و 827 میلیارد 
ریال، آب وفاضلاب منطقه ای با اعتبار هزار و 
339 میلیارد ریال، شرکت برق با اعتبار هزار و 
159 میلیارد ریال، شهرداری با اعتبار 453 میلیارد 
ریال و صنعت و معدن با اعتبار 453میلیارد 

ریال است. 
وی در ادامه گفت: علاج بخشی سد بیدوار، واحد 
مرغ مادر گوشتی فاز1 برآیند نگین، خوراک آماده 
آبزیان در شهرستان اسفراین، واحد خوراک 
طیور شرکت دام و صنعت چمنزار در شهرستان 
فاروج، تولید آلفا آلومینیوم در شهرستان جاجرم 
و مجموعه تفریحی شهربازی شهر پارک کوثر در 
شهرستان شیروان از مهم ترین پروژه های قابل 

افتتاح در استان در ایام دهه فجر هستند.

 آغاز دو پروژه گازی 
در تربت جام 

نوروزی  فرماندار تربت جام از افتتاح 44پروژه 
عمرانی با اعتباری بیش از 86 میلیارد تومان به 

مناسبت دهه فجر در این شهرستان خبر داد.
حسین جمشیدی افزود: همزمان با ایام الله 
دهه فجر انقلاب اسلامی بیش از 250 برنامه 
فرهنگی و افتتاح و کلنگ زنی بیش از52 پروژه 
عمرانی اجرایی می شود که علاوه بر طرح های 
عمرانی در بخش های مختلف، دو پروژه مهم 
ــاز می شود که خط  ــازی در شهرستان آغـ گـ
تقویت انتقال 16 اینچ گاز از سمت فریمان 
به طول 84 کیلومتر کلنگ زنی خواهد شد 
همچنین خط انتقال گاز از روستای ممیزاب 
صالح آباد به طول 54 کیلومتر به موسی آباد 
که عملیات اجرایی این مسیر توسط قرارگاه 

سازندگی سپاه پاسداران شروع شده است .

دشمنان تاب دیدن اقتدار 
نظام اسلامی را ندارند

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و 
امام جمعه بجنورد گفت: دشمنان تاب دیدن 
نظام اسلامی را ندارند و هر روز به گونه ای با یک 

دسیسه سعی در تضعیف این انقلاب دارند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین رضا 
نوری در آیین گرامیداشت ورود امام خمینی)ره( 
به کشور اظهار کرد: از ابتدای انقلاب اسلامی، 
ــزاری برای تضعیف نظام  ــ دشمنان از هر اب
اسلامی بهره گرفتند و هر بار با ترفندی سعی 

در ناامیدی مردم داشتند.
وی افزود: ابتدا جنگ را بر این کشور تحمیل 
کرده و سپس تحریم ها را گسترده و به تازگی 
نیز اغتشاشات را در کشور ایجاد کردند؛ اما 
هیچ گاه به رؤیای خود نخواهند رسید؛ زیرا این 

نظام اسلامی، ریشه در باورهای مردمی دارد.
حجت الاسلام نوری ادامه داد: مردم برای 
پیروزی این انقلاب و حفظ آن، جوانان خود 
ــدا کردند و با حضور در حماسه های  را فـ
گوناگون پشتیبانی خود از نظام و رهبری را به 

اثبات رسانده اند.

خبرخبر
روزروز

تقویت سامانه های توزیع اقلام اساسی ضروری است
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی خواستار تقویت سامانه های توزیع اقلام 
ــازار تشدید  اساسی شد و گفت: باید نظارت ها بر ب

شود.
به گزارش مهر، جواد اشرفی بیان کرد: دستگاه های 
نظارتی نباید فقط گزارش دهنده باشند بلکه پیگیری 

برای به سرانجام رسیدن مصوبات نیز از انتظارات ما از 
دستگاه های نظارتی است. جلسه های کارگروه تنظیم 
بازار از مهم ترین کمیته های اقتصادی بوده و ارتباط 
بسیار مستقیمی با معیشت و سفره مردم دارد. 
مصوبات کارگروه تنظیم بازار لازم الاجراست و تمامی 
دستگاه های عضو باید در اجرای مصوبات اهتمام 

ویژه ای داشته باشند.
اشرفی خواستار افزایش نظارت ها بر بازار شد و بیان 
ــرای ذخیره سازی مرغ باید  کرد: ظرفیت های لازم ب
انجام گیرد. توزیع گوشت و سایر اقلام اساسی از طریق 
سامانه ها و تحویل درِ منزل طرح بسیار خوبی است، 
اما باید با بررسی مشکلات موجود و رفع آن ها، برای 

تقویت این سامانه ها اقدام کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به خروج دام زنده از استان بیان کرد: 
در این زمینه، اولویت بر تأمین نیاز بازار استان است. 
پس از تأمین استان، خروج دام باید به صورت لاشه و 

با تأییدیه کشتارگاه صورت گیرد.

اوقاف
    اجرای طرح »قرار دوازدهم« با توزیع

 ۱۰۲ سری جهیزیه
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 

گفت: همزمان با نخستین روز از دهه فجر انقلاب 
اسلامی، یازدهمین مرحله »قرار دوازدهم« استان 

در سال جاری با تهیه و توزیع هزار و ۸۰۰ بسته 
معیشتی و ۱۰۲ سری جهیزیه به ارزش ۱۶ میلیارد 

و ۲۶۰میلیون ریال بین نیازمندان اجرا شد.
حجت الاسلام والمسلمین احمدزاده در مراسم اجرای 

یازدهمین مرحله طرح  قرار دوازدهم تصریح کرد: 

از ۱۰۲ سری جهیزیه تهیه شده، ۴۴سری جهیزیه 
از محل موقوفه »کوثر فردا« تهیه شده و باقی هم 

از محل کمک های خیران و موقوفات منطبق استان 
است. وی افزود: قرار دوازدهم با نام و یاد حضرت 

مهدی)عج( تاکنون اقدام ها و کمک های خیرخواهانه 

بسیاری را برای نیازمندان انجام داده است. به برکت 
موقوقات منطبق و همت ستاد هماهنگی امور خیریه 

خراسان رضوی و با مشارکت خیران و نیکوکاران 
طرح قرار دوازدهم با شکوه خاصی در بقاع متبرکه 

خراسان رضوی در حال اجراست. 

معاون هماهنگی 
ــی  ــ ــران ــ ــم ــ امور ع
استانداری خراسان 
رضوی گفت: تاکنون 
65درصد از محل 
ــعهدات سازمان  ت
برنامه و بودجه در خصوص مصوبات 
ــن استان  ــ سفر رئیس جمهور به ای

تخصیص یافته است.
جواد خدایی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
175 مصوبه با 26 هزار و 6 میلیارد تومان 
در سفر رئیس جمهور به خراسان رضوی 
تصویب شده است که 9 هزار و 709 
میلیارد تومان آن از محل اعتبارات ملی 
سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین 
می شود. وی ادامه داد: امید است با 
گشایش های مالی ایجاد شده، اعتباراتی 
که سازمان برنامه و بودجه در سال جاری 
متعهد به پرداخت آن است، به طور 

کامل به خراسان رضوی تخصیص یابد.
خدایی اظهار کرد: عمده تخصیص های 
اعتبارات مصوبات سفر رئیس جمهور 
به خراسان رضوی نقدی بوده و به اجرای 
طرح ها سرعت زیادی داده است به ویژه 
طرح های اثرگذاری که اجرای آن ها سال ها 
متوقف بود و با تخصیص اعتبارات لازم 

به آن ها، سرعت گرفت.
وی ازجمله طرح هایی که با تخصیص 
اعتبارات سفر رئیس جمهور در خراسان 
رضوی سرعت گرفت را شامل محور 
فریمان - تربت جام، محور نصرآباد و 

محور سرخس - مشهد عنوان کرد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی گفت: محل تخصیص 
بخشی از اعتبارات مربوط به مصوبات 
سفر رئیس جمهور، دستگاه های اجرایی 
و وزارتخانه هایی بوده که مقرر شده است 
در برخی بخش ها که عقب ماندگی 
وجود دارد، اعتبارات از محل مولدسازی 
ــی های دستگاه ها یا وزارتخانه ها  دارای
تخصیص یابد. بخشی از اعتبارات 
مربوط به ماده)56( قانون الحاق موادی 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت در قالب تسهیلات بانکی بوده 
که بخش محدودی از آن پرداخت شده 
است و تخصیص باقیمانده این اعتبارات 

همکاری بانک ها را می طلبد.
خدایی اضافه کرد: از محل اعتبارات 
حوزه نفت نیز تخصیص های مالی 
انجام گرفته که برخی طرح های زودبازده 
ازجمله گازرسانی به 200 روستا با اعتبار 
800 میلیارد تومان را قابل بهره برداری 

کرده است که بخشی از آن در هفته 
دولت امسال به بهره برداری رسید و 
بخشی دیگر در دهه فجر به بهره برداری 
می رسد. وی گستره اثرگذاری مصوبات 
ــه خراسان  ــیس جمهوری بـ سفر رئ
رضوی را وسیع دانست و گفت: هرچند 
تخصیص اعتبارات این بخش به دلیل 
هزینه های عمومی دولت در بخش 
یارانه ها و افزایش حقوق کند شده، 
اما طرح های خراسان رضوی معطل 
تخصیص ها نمانده است و دستگاه های 
اجرایی مکلف شدند به منظور جلوگیری 
از افزایش هزینه ها، تأمین اعتبار به 
هر طریق ممکن برای پیشرفت اجرایی 
طرح ها داشته باشند. معاون استاندار 
خراسان رضوی برخی از طرح هایی که 
اجرای آن به برکت مصوبات سفر و به 
همت دستگاه ها سرعت گرفته است 
را شامل تأمین آب شرب شهر قوچان و 

نهضت روکش آسفالت عنوان کرد.
این استان به لحاظ حجم اعتبارات هزینه 
شده در طرح های قابل بهره برداری در دهه 
فجر رتبه نخست کشور را بدست آورده و 
یکی از پروژه های مهم بهره برداری یا آغاز 
عملیات اجرایی یک هزار واحد مسکونی 

در استان بوده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی خبر داد 

تخصیص ۶۵ درصد از اعتبارات سفر رئیس جمهور 

مدیرعامل آبفا تربت حیدریه از آغاز عملیات اجرای طرح 
آب رسانی به این شهر با اعتبار 300 میلیارد ریال خبر داد.

علیرضا عباسی از این طرح به عنوان بزرگ ترین پروژه 
آب رسانی در خراسان رضوی نام برد و افزود: برای اجرای 
این طرح که از مصوبات سفر فروردین سال جاری هیئت دولت به 
استان محسوب می شود، 450 میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافت که 

150میلیارد ریال آن صرف اجرای 13/5کیلومتر خط انتقال شد.
ــل تابستان  وی افزود: با بهره برداری از طرح بزرگ آب رسانی در اوای
1402 شامل حفر چهار حلقه چاه و خرید تجهیزات برقی و برق رسانی، 
لوله گذاری خط انتقال، تملک زمین و حصارکشی ، 100 لیتر بر ثانیه به 

توان تولید آب شهر تربت حیدریه افزوده می شود.
به گفته وی، اقدام های سال های 96 تا 1400 آبفا معطوف به جبران افت 
سالانه منابع تأمین این شهر بوده و در حال حاضر در شهر تربت حیدریه 
با کسری تأمین آب معادل 140 لیتر در ثانیه مواجه ایم که از طریق خرید 

آب خام از سایر ارگان ها نظیر شهرداری و پادگان تأمین جبران می شود.
وی از حفر چهار حلقه چاه در اجرای طرح آب رسانی به تربت حیدریه 
خبر داد و افزود: برق رسانی به این تعداد چاه نیز به صورت همزمان در 

حال پیگیری است و تلاش داریم در موعد مقرر این پروژه تکمیل شود.
وی این نکته را یادآور شد که پایان اعتبار ملی آب رسانی به تربت حیدریه 
سال 1400 بود که با اقدام به موقع آبفا شهرستان و استان، اعتبارات ملی 

طرح آب رسانی به این شهر تا سه سال دیگر تمدید شد.
عباسی افزود: ظرفیت فعلی ذخیره آب در شهر تربت حیدریه 38 هزار 
مترمکعب است که ساخت دو مخزن به ظرفیت 5هزار مترمکعب با 

اعتبار مورد نیاز 80میلیارد ریال در حال پیگیری است.
شرکت آب و فاضلاب تبصره دو تربت حیدریه پنج شهر و 134 روستا با 

136 هزار و 340مشترک را زیر پوشش دارد.

 طرح بزرگ آب رسانی 
به شهر تربت حیدریه آغاز شد 

خبر


